
 

 

KODEKSI I SJELLJES SË PRINDËRVË PËR MËSIMIN ME PRANI FIZIKE DHE NË 
DISTANCË (ONLINE) 

 

 

Prindi/tutori do të dërgojë nxënësin ne shkollë deri te hyrja e caktuar ku ai do të hyjë në shkollë por prindi 
nuk ka të drejtë të hyjë ne shkollë. 

Dhënia e informative dhe mbledhjet prindërore do të realizohen me ane telefonike apo ndonjë aplikacioni 
onlajn në marrëveshje me prindërit dhe arsimtarët. 

Nëqoftëse nxënësi ka simptome të KOVID19 njoftohet prindi në kohë sa ta merr fëmijën dhe ta dërgoj te 
mjeku amë dhe ne konsultime të mëtutjeshme dhe për gjendjen e nxënësit e lajmëron arsimtarin. 

Prindi/tutori ka të drejtë se ne cilën formë fëmija I tij do të përcjell mësimin ;me prezencë fizike apo mësim 
në distancë duhet ta informoj kujdestarin e klasës shërbimin pedagogjik dhe drejtorin. 

Prindi/tutori me kohë duhet ti lajmëroje shkollën se fëmijët e tyre mund të përcjellin mësimin në distancë 
apo do të kërkojnë ndihmë 
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